

Valtuustoaloite: Kerhotoiminnan tarjoaminen 2-vuotta täyttäneille lapsille

Kauniainen ei järjestä kokopäiväisten päiväkotiryhmien lisäksi päiväkotikäikäisille lapsille mitään toimintaa, jossa vanhemman ei pidä olla koko ajan läsnä. Päiväkodeissa ei ole puolipäiväryhmiä. 2-vuotiaille ei ole tarjolla myöskään yksityisten toimijoiden kerhomuotoista palvelua.

Tarve ja kysyntä kerhomuotoiselle palvelulle nousee esiin opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnille vuonna 2020 tehdyssä selvityksessä, sekä suoraan kauniailaisilta vanhemmilta ja kaupunkimme varhaiskasvatus- ja sote-työntekijöiltä. Vuonna 2021 syntyvyys oli kymmeniä prosentteja korkeampi kuin edellisinä vuosina. Vuonna 2021 syntyneet lapset täyttävät 2-vuotta vuonna 2023. Kerhomuotoista palvelua voisi hyödyntää paitsi perheet, joissa pieniä lapsia hoidetaan pääosin kotona, myös perheet, jotka tarvitsevat joustavia hoitojärjestelyjä esimerkiksi osaaikaiseen työhön, vuorotyöhön, opiskeluun tai työnhakuun. Toiminta tukee tasa-arvoisesti myös tasa-arvoista vanhemmuutta.

Kaikki muut pääkaupunkiseudun kunnat tarjoavat perheille mahdollisuutta pienten lasten kerhotoimintaan. Mm. Helsinki, Espoo ja Vantaa näkevät perheiden tarpeen joustavalle toiminnalle. Tavoitteellisesti toteutettu kerhotoiminta tukee lapsen sosiaalista kehitystä ja voi osaltaan helpottaa siirtymistä täysipäiväiseen varhaiskasvatukseen.

Paikka täysipäiväisessä päiväkotiryhmässä on tällä hetkellä ainoa vaihtoehto saada lapselle julkista hoitoa Kauniiaisissa. Alle 3-vuotias kunnallisessa hoidossa maksaa kaupungille 26100 euroa vuodessa, vaikka perheellä olisi hoitotarve vain kymmenelle tunnille viikossa. Erityisesti suomenkieliset varhaiskasvatusryhmät ovat jatkuvasti täynnä ja toimintaa joudutaan järjestämään siihen heikosti soveltuvissa parakeissa. Suuren varhaiskasvatuskysynnän vuoksi, edes uuden Tammikumpu yksikön myötä, ei voitane luopua kaikista tilapäisistä rakennuksista.

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta on nähnyt tarpeen palvelulle, ja lausuu yksimielisessä päätöksessään valmistella kerhotoiminnan aloittaminen päätöksentekoon: "Toiminta on osa vuoden 2018-2022 strategian mukaista kattavaa varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa. Kerhotoiminta on varhaiskasvatuksen ulkopuolella oleville lapsille ja heidän perheilleen hyvinvointia edistävää palvelua."

Me allekirjoittaneet katsomme, että kaupungin tulee järjestää joko omana palveluna tai yhteistyössä toisen toimijan kanssa kerhotoimintaa sitä tarvitseville 2-vuotiaille lapsille. Toiminta tulee valmistella päätöksentekoon niin, että sen aloittaminen on mahdollista vuoden 2023 alusta. Kerhotoiminta voidaan tarvittaessa aloittaa pilottimuotoisena.

Satu Mollgren
Bo-Christer Björk
Saana Nuutinen
Lauri Ant-Wuorinen
Tiina Rintamäki-Ovaska
Minna Aitola
Virva Wahlstedt
Risto Palojoki

